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INDEPENDENT AUDITORS' REPORT WaLWMM^l^ 
TO THE MANAGING TRUSTEES OF Ifc 
THE CHARITABLE TRUST OF TSING SHAN MONASTERY WUi^^#frSlrj 

We have audited the financial statements of The Charitable Trust of 

Tsing Shan Monastery set out on pages 3 to 10, which comprise the 

statement of financial position as at 31s t March 2010, the statement 

of comprehensive income and expenditure for operating fund and 

statement of changes in fund for the year then ended, and a 

summary of significant accounting policies and other explanatory 

notes. 

Managing Trustees' responsibility for the financial statements 

The managing trustees are responsible for the preparation and the 

true and fair presentation of these financial statements in 

accordance with Hong Kong Financial Reporting Standards issued 

by the Hong Kong Institute of Certified Public Accountants. This 

responsibility includes designing, implementing and maintaining 

internal control relevant to the preparation and the true and fair 

presentation of financial statements that are free from material 

misstatement, whether due to fraud or error; selecting and applying 

appropriate accounting policies; and making accounting estimates 

that are reasonable in the circumstances. 

Auditor's responsibility 
Our responsibility is to express an opinion on these financial 
statements based on our audit and to report our opinion solely to 
you, as a body, in accordance with section 141 of the Hong Kong 
Companies Ordinance and for no other purpose. We do not assume 
responsibility towards or accept liability to any other person for the 
contents of this report. We conducted our audit in accordance with 
Hong Kong Standards on Auditing issued by the Hong Kong 
Institute of Certified Public Accountants. Those standards require 
that we comply with ethical requirements and plan and perform the 
audit to obtain reasonable assurance as to whether the financial 
statements are free from material misstatements. 

M> H 141 • iftfct 

To be continued I I T J 
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m m m r n ^ INDEPENDENT AUDITORS' REPORT 
TO THE MANAGING TRUSTEES OF WjL 
THE CHARITABLE TRUST OF TSING SHAN MONASTERY W U j ^ # f g f f 

Continued 

Auditor's responsibility (Continued) 
An audit involves performing procedures to obtain audit evidence 

about the amounts and disclosures in the financial statements. The 

procedures selected depend on the auditor's judgment, including 

the assessment of the risks of material misstatement of the financial 

: statements, whether due to fraud or error. In making those risk 

assessments, the auditor considers internal control relevant to the 

entity's preparation and true and fair presentation of the financial 

statements in order to design audit procedures that are appropriate 

r in the circumstances, but not for the purpose of expressing an 

opinion on the effectiveness of the entity's internal control. An 

audit also includes evaluating the appropriateness of accounting 

policies used and the reasonableness of accounting estimates made 

by the managing trustees, as well as evaluating the overall 

presentation of the financial statements. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient JSciflffifa ' $£ff1^/fffi#fi^#l^!' 
and appropriate to provide a basis for our audit opinion. 

m 
1 1 1 

Opinion MM 

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of fSciFlf^S ' M ^ S ^ f ^ f S ^ E I M S ^ ^ 

the state of the trust's affairs as at 31 s t March 2010 and of its MB^a^MMMW/£^&fcW& 
surplus for the year then ended in accordance with Hong Kong ^ f g f f J S ^ — — H ^ H ^ H ~ f — - 0 

Financial Reporting Standards. W ^ M ^ & S S M 0 ± ^ S W S 

SUZANNE WONG 

Certified Public Accountants 

bate BM : 05 NOV 2010 

ruT7(WC 7/F., Gee Tuck Building, 
18 Bonha)n Strand, 
Hong Kong 

£ & £ $ j | t # T 18 %L$-%XJl 7 & 704 £ 



THE CHARITABLE TRUST OF 
TSENG SHAN M O N A S T E R Y 

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION 
AS AT 31ST M A R C H 2010 

NON-CURRENT ASSETS 
Investment Funds 

I 

I CURRENT ASSETS 
; Electricity, Water and Sundry Deposit 
: Prepayment 
| Interest Receivable 
i Bank Balance 

j CURRENT LIABILITIES 
I Accounts Due to Custodian Trustees 
i Accruals 

NET CURRENT ASSETS 

NET ASSETS 

Represented By: 
CAPITAL FUND 
PROVISION FOR 

LEGAL COSTS 
PROVISION FOR 

RENOVATION PROJECT 
PROVISION FOR 

SPECIAL RESERVE 

a i m 

Note 

mmx 

mnmx 
ttttAft 

mmx 

m l 

Ml: 

5 

6 

7 

2010 2009 
HK$ HK$ 

%m 
129,400,465.37 124,796,542.69 

38,850.00 72,290.00 
7,000.00 9,682.00 

0.36 1.50 
582,903.90 377,823.91 
628,754.26 459,797.41 

16,148.22 225,495.13 
26,169.10 100,171.20 
42,317.32 325,666.33 

586,436.94 134,131.08 

129,986,902.31 124,930,673.77 

56,144,225.71 43,461,224.17 

28,207,150.90 29,036,731.90 

25,635,525.70 32,432,717.70 

20,000,000.00 20,000,000.00 

129,986,902.31 124,930,673.77 
Note : 

I Movements in fund and provisions are shown on page 4 - Statement of Changes in Fund 

•Approved by the Managing Trustees on 0 5 NOV 2010 

Chairman iE.J?p 



THE C H A R I T A B L E TRUST OF TSING S H A N M O N A S T E R Y (Sll&MSMM} 
S T A T E M E N T OF C H A N G E S IN F U N D m&mmmm 
FOR THE Y E A R E N D E D 31 ST M A R C H 2010 

Provision for Provision for Provision for 
Capital Fund Legal Costs Renovation Project Special Reserve Operating Account Total 

HKS HKS HKS HKS HKS HKS 
Balance at 1st April 2009 

I t$Z.'W&J]&2$B—B $&t& 43,461,224.17 29,036,731.90 32,432,717.70 20,000,000,00 - 124,930,673.77 

i Income from donation 

jSWWfcA . . . . 144,812.90 144,812.90 

3 Surplus on investment account (Note 15) 

Qc&pU(£15) 1,502,382.38 - - ; ; 1,502,382.38 
1,502,382.38 - - - 144,812.90 1,647,195.28 

I Less: Provision made by the Committee at the beginning 
of the year 

Transferred to Operating Account 

ftS*S*a»a^a (7,338,050.00) - - - 7,338,050.00 

Less : Actual Expenditure for the year 

Legal costs for the year 

tf isaa • (829,581.00) - - - (829,581.00) 

Renovation fee for the year 

t t f f l f l S - - (6,797,192.00) - - (6,797,192.00) 

Operating Expenditure (Note 16) 

fi*3fctfl(ftl6) ; ; ; (3,397,887.18) (3,397,887.18) 
Net Surplus/(Deficit) for the year 
4 3 & 9 f i j f t / ( | § £ ) (5,835,667.62) (829,581.00) (6,797,192.00) - 4,084,975.72 (9,377,464.90) 

Less: Provision made by the Committee at the end 
of the year 

Increase in fair value of quoted shares (Note 11) 

mz&mm^mwmw&mmn) 12,746,837.09 . . . . 12,746,837.09 

Loss on disposal of land and building (667,000.00) . . . . (667,000.00) 

bB*±Jfea«8M!ffl 

Loss on disposal of quoted shares (80,792.41) . . . . (80,792.41) 

tiiwsmsMBm 

Realized gain on fair value of disposal quoted shares 2,434,648.76 2,434,648.76 

Transferred from Operating Account (surplus of year 2010) 
I f S ; i i i ^ n [ H l S a * ^ ( 2 0 1 0 ^ S ^ ) 4,084,975.72 - - - (4,084,975.72) ; 

I Balance at 31 st March 2010 

| S * r 3 P — 9 % . = R = . - \ c 56,144,225.71 28,207,150.90 25,635,525.70 20,000,000.00 • _ 129,986,902.31 



THE CHARITABLE TRUST OF 
TSTNG SHAN M O N A S T E R Y 

•NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 
FOR THE Y E A R ENDED 31 ST M A R C H 2010 

1. ESTABLISHMENT OF THE CHARITABLE 
; POLICIES TRUST 

] The Trust was approved and established pursuant to the 
Order dated 23rd May 2002 made by the High Court of 
Hong Kong Special Administrative Region. 

2. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES 

I (i) Statement of compliance 
i 

These financial statements have been prepared in 
accordance with all applicable Hong Kong Financial 
Reporting Standards (which includes all 
applicable Statements of Standard Accounting 
Practice and interpretations issued by the 
Hong Kong Institute of Certified Public Accountants 
and accounting principles generally accepted in Hong 
Kong). A summary of the significant accounting 
policies adopted by the Trust is set out below. 
A number of new or revised standards, amendment 
interpretations are effective for the financial year 
beginning on 1st January 2009. Except as described 
below, the same accounting policies, presentation and 
methods of computation have been followed in these 
financial statements as were applied in the preparation 
of annual audited financial statements for the year 
ended 31st March 2009. 

HKAS 1 (Revised) 
- Presentation of Financial Statements (effective for 
annual periods beginning on or after 1st January 2009) 

HKAS 1 (Revised) has introduced a number of 
terminology changes (including revised titles for the 
financial statements) and has resulted in a number of 
changes in presentation and disclosure. However, 
HKAS 1 (Revised) has had no impact on the reported 
results or financial position of the trust. 

2 . ^wmmm 

(i) m^m.m 

^ ' " • ' > r m m x 
t i t m m ?fo m m. m *p r u 

m m & m z 

m m m r m m u m m m i ) 
- mmmzmi ( J * i ? ? A 

mm m r m m 1 m (mmi) § \

ntrnwrn i « ( m m i ) 



THE CHARITABLE TRUST OF ftjjJEMMM^ 
'TSTNG SHAN M O N A S T E R Y 

VOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 
FOR THE Y E A R ENDED 31ST M A R C H 2010 ^ M M J ^ M E z i B M 

?.. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (Continued) 2. £ g f e | f c i £ f l [ C j j h i " ) 

; (ii) Basis of preparation of the financial statements (ii) ^ S i S S ^ M l i l 
The measurement basis used in the preparation of the I ^ J & K S - t r r T ' & ^ l i f t H x I j I ^ h 
financial statements is in historical cost [ \>X rfj ^ M. {ft I t H - M i S t 
convention, except quoted investment shown K P J ^ J l l W t i f l K H — ' ) ] ' 
in note (11) to the financial statements. 1% Jj fg $ | Jjj| ^ fj£ £1 ^ 

1 M t t -

(iii) Recognition of income 
Income from funds held by investment managers is 
accounted for on the basis of statements received 
from the investment managers. 

(iffliKrABHK 

Interest income from bank deposits is accrued on a 
time apportioned basis on the principal outstanding 
and at the rate applicable. mmrnxm• 

(iv) Non-current Assets 
A l l non-current assets are charged to the income and 
expenditure statement in the year of acquisition. 

Income on disposal of fixed assets recognised in the 
income and expenditure statements represents 
proceeds received on disposal. 

05 : 

CSS 

53. TAXATION 3. m i 
The Trust has been granted exemption from Hong Kong 
tax under Section 88 of the Hong Kong Inland Revenue 
Ordinance. 

0 ! A + A*K> -
n ° 

mm-. 
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THE CHARITABLE TRUST OF 
TSING SHAN M O N A S T E R Y 

;NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 
IFOR THE Y E A R ENDED 31ST M A R C H 2010 

4. INVESTMENT FUNDS A N D LEASEHOLD L A N D 4. &gM£R±MM]M 
I AND BUILDING 

The investment funds and leasehold land and 
building are held by a custodian trustee, HSBC 
Trustee (Hong Kong) Limited. 

H f t K ( I D *r p s & wj 

As at the year end, the investments are Hong Kong Ift ^ In B 
dollars fixed deposits and shares investment. fXRWcM ° 

i t 

The Trust has classified and measured its quoted 
investment in accordance with HKAS 39. Under 
HKAS 39, financial assets are classified as "financial 
assets at fair value through profit and loss", 
"available-for-sale financial assets", or "held-to-
fmancial assets". Financial assets at fair value 
through profit and loss" and "available-for-sale 
financial assets" are carried at fair value, with 
changes in fair values recognized in profit and 
loss and equity respectively. 

Quoted investment is recognized on a trade-date 
basis and is measured at fair value in the balance 
sheet. Gain or loss on the fair value is recognized 
directly in equity in the fair value reserve. 

The legal estate of the properties is vested in the 
Custodian Trustee. The value of the properties is 
in accordance with the statement of accounts issued by 
the Custodian Trustee. No audit procedures were 
performed in respect of the value of the properties. 

The value of leasehold land and building was recorded 
and carried forward 
was established. 

when the Charitable Trust 

frMmmm&u&^mmz&M 

mmmmazmmm • mmm 
mm^mmzmmmR^mm 

st * m m f t i £ m ±l m m 

7 



THE CHARITABLE TRUST OF g U J ^ M M ^ g 
'TSTNG SHAN M O N A S T E R Y 

f: NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS I M f f ^ f l T 
1 FOR THE Y E A R ENDED 31 ST M A R C H 2010 Fft~^^ft ; ,3Eggfl — B ^ 

~ # - ^ H ^ H + - B i h 

J5. PROVISION FOR L E G A L COSTS 5. m^M^m 

The sum of HK$28,207,150.90 included the }# Wf $28,207,150.90 & Jg ft I f E tfi 
costs (including interest) payable to To Ka Y i | £ % HCMP562/92, 2084/94 R 4818/01 M 
Tso and To Clan in. relation to court cases W £ it S f i rfi & W t& M ( 3 
HCMP 562/92, 2084/94 and 4818/01. jpjjft) . 

6. PROVISION FOR RENOVATION PROJECT 6. tMMlM^M 

The sum of HK$25,635,525.70 represents the $25,635,525.70 ft ft If fF % # Lid ^ 
estimated further cost required to renovate the H flf X f i fi*J j i — tr> fr ffl • ifcb ft ffl S ^ 
Monastery, including the improvement of its IS^^i^SSAixMLBlJc&IIIfi 0 

and essential facilities. 

7. PROVISION FOR SPECIAL RESERVE 7. j g M H J 

The sum of HK$20,000,000 represents a ?§ $ $20,000,000 ft f £ ft Pft tt 5- & 
provision for the legal costs referred to in note 5 Jr jg f f rW I i 6- H flf X I I Jft f f # M 
above and the renovation cost referred to in note ffgflf » ^ M P f ^ Z W ° 
above. 

8. PREPARATION OF STATEMENT OF 8. j ^ j f f i K 
CASH FLOW 

The Trust shall prepare a statement of cash flow ^ W M i M t i U U ^ M W P M M M M ^ 
in accordance with H K A S 7 - Statement of ^>;1tm^ ' MRM$fa1fc^^lMMf%$§&%: 0 

Cash Flow, and shall include it as an integral part 
of its financial statements for each period for 
which financial statements are presented. 

9. REMUNERATION OF M A N A G I N G TRUSTEES 9. g g j f H f r 

A l l Managing Trustees acted in an honorary ± fg f f ffc § [ ^ £ j 1 $ f £ £ gg $ 
capacity and received no remuneration > ^^MMl\'^ML{i{°JM\^. 0 

during the year. 

8 
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THF. CHARITABLE TRUST OF 
TSTN~G SHAN M O N A S T E R Y 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS I ^BUf Eftlfr 
FOR THE Y E A R ENDED 31 ST M A R C H 2010 ^ T M M J l M B E z z B M 

10. INVESTMENT FUNDS 

Quoted Investment (Note 11) 
Leasehold Land and Building (Note 12) 
Income Receivable 
- Dividend on Investment 
- Non-Fixed Deposit Interest 
Cash at Bank 

11. QUOTED INVESTMENT 
Balance at 31.03.2009, at market value 
Purchases during the year 
Disposal during the year 

Increase in fair value 
Balance at 31.03.2010, at market value 

12. LEASEHOLD L A N D A N D BUILDING 
Balance at 31.03.2009 
Disposal during the year 
Balance at 31.03.2010 

2010 
10.f£jgS|£# 

5c t i l l ) 35,306,173.50 
17,295,000.00 

124,061.87 
135.53 

76,675,094.47 
129,400,465.37 

i i . 'rM>^mmw0 

^2009^3^310 

^2010^3^313 

26,702,790.00 
1,403,546.41 

(5,547,000.00) 
22,559,336.41 
12,746,837.09 
35,306,173.50 

19,962,000.00 
(2,667,000.00) 
17,295,000.00 

i 

9 
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pl jK CHARITABLE TRUST OF 
frSTNG SHAN M O N A S T E R Y 

I 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 
JFORTHE Y E A R ENDED 31 ST M A R C H 2010 

13. STATEMENT OF C A S H FLOW 
I Cash flows from operating account 
I Surplus for the year 

n a g — g g ^ = ^ = - t — g rh 

i3. m m m M 

2010 
HK$ 
mm 

4,084,975.72 

Adjustment for: 
Legal cost paid 
Renovation fee paid 
Transfer from Capital Fund 

Decrease in deposits 
Decrease in prepayment 
Decrease in interest receivable 
Decrease in income receivable under 

investment funds 
Decrease in custodian trustees account 
Decrease in accruals 

Net cash used in operating activities 

Cash flows from investing activities 
Interest Income from Investments 
Interest Income from Bank Accounts 
Purchases of quoted investment 
Sales proceeds of quoted shares 
Sales proceeds of land and building 

Net cash from investing activities 

'/]? 

S^>SSti 

(829,581.00) 
(6,797,192.00) 
(7,338,050.00) 

(10,879,847.28) 
33,440.00 
2,682.00 

1.14 
47,882.81 

(209,346.91) 
(74,002.10) 

(11,079,190.34) 

(11,079,190.34) 

1,445,406.44 
56,975.94 

(1,403,546.41) 
7,900,856.35 
2,000,000.00 
9,999,692.32 

Cash flows from financing activities 

Net cash from financing activities 

Net decrease in cash and cash equivalents ^^RM^WiMM,^ 
Cash and cash equivalents at beginning of year ^ffl^&R^&WiM. 
Cash and cash equivalents at end of year ^fc^&R^&W-iM. 

(1,079,498.02) 
78,337,496.39 
77,257,998.37 

10 



TfTT CHARITABLE TRUST OF 
T ^ N G SHAN MONASTERY 

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS 
jog~THE Y E A R ENDED 31 ST M A R C H 2010 

14. ANALYSIS OF THE B A L A N C E OF 
CASH AND CASH EQUIVALENTS 

Cash at bank under investment funds 
i Bank balance 

15. SURPLUS ON INVESTMENT ACCOUNT 
Interest Income from Saving Deposits 

I Interest Income from Investment Account 

h 6. 

m LilWM#iRrrf. 

i4. immmmmmmm^m 

^nm±mmmx 
mimx 

OPERATING EXPENDITURE 
Audit Fee 
Bank Charges 
Cleaning Expenses 
Computer Expenses 
Custodian Trustee Fee 
Electricity and Water 
Entertainment 
Exchange Loss 
Insurance 
Local Travelling and Transportation 
MPF Contribution 
Office Equipment acquired 
Printing and Stationer)' 
Rent & Rates 
Repairs and Maintenance 
Salaries 
Security Expenses 
Staff Training Expenses 
Stamp and Postage 
Sundry Expenses 
Telephone 
Buddhist Program Expenses 
Promotion Expenses 
Legal Fee 
Professional Fee 
Renovation Fee 

mix 
nmmiz. 

mm 
^m±mx 

m 
m. 

fkxmm 

mm 
m 

2010 
HKS 
mm 

76,675,094.47 
582,903.90 

77,257,998.37 

56,975.94 
1,445,406.44 
1,502,382.38 

15,000.00 
1,005.00 

88,771.50 
98,364.00 

270,098.92 
36,115.90 
7,882.10 

26,495.76 
59,773.79 
11,052.20 
25,965.84 
73,327.80 
20,283.35 
12,313.52 
10,530.00 

582,990.80 
290,916.00 

7,280.00 
198.40 

29,837.70 
13,051.00 

106,572.50 
196,058.10 

8,625.00 
127,500.00 

1,277,878.00 
3,397,887.18 
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